11

[image: ] АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 17.05.2022  № 336

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино
от 01.11.2019 № 649 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Московской области № III/6 от 15.02.2022
о внесении изменений в государственную программу Московской области «Культура Подмосковья» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации городского округа Фрязино
от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с учётом изменений по сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Фрязино на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на 22.03.2022 и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 649 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
0.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
0.2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Паспорт подпрограммы III «Развитие библиотечного дела в Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
0.3. Приложение 1.1 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие библиотечного дела в Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.

2

Глава городского округа Фрязино	                                                    Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 17.05.2022  № 336

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«КУЛЬТУРА» НА 2020-2024 ГОДЫ
Паспорт муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино – З.А. Мизиев

	Муниципальный заказчик программы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Повышение роли культуры в решении перспективных задач социально-экономического развития города, обеспечение творческого и технологического совершенствования культурной сферы, усиление ее роли в воспитании, просвещении и обеспечении досуга населения города

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела в Московской области»
Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»
Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»
Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры Московской области»
Подпрограмма VII «Развитие архивного дела Московской области»
Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма IX «Развитие парка культуры и отдыха»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	12381,9
	841
	3773,5
	1573,2
	1595,3
	4598,9

	Средства федерального бюджета
	6723,7
	0
	6169,6
	179,7
	186,2
	188,2

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	720073,7
	91075,2
	153761,2
	157951,3
	157494,6
	159791,4

	Внебюджетные источники
	100289
	15526
	20026
	20026
	20026
	24685

	Всего, в том числе по годам:
	839468,3
	107442,2
	183730,3
	179730,2
	179302,1
	189263,5

4

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

«Приложение 1
к муниципальной программе городского округа Фрязино
Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

Паспорт подпрограммы III
«Развитие библиотечного дела в Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино

	Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс. руб.):
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	100765,9
	19522,6
	20083,1
	20376,0
	20389,9
	20394,3
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	579,9
	0
	144,5
	141,2
	146,3
	147,9

	Средства федерального бюджета
	723,8
	0
	169,7
	179,7
	186,2
	188,2

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	99332,2
	19496,6
	19742,9
	20029,1
	20031,4
	20032,2

	Внебюджетные источники
	130
	26
	26
	26
	26
	26

                                                                                                                                                                                                                                                         ».
Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

Приложение 1.1
к муниципальной подпрограмме городского округа Фрязино
Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы III
«Развитие библиотечного дела в Московской области»

	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего,
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/ подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 01
«Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Московской области»
	2020-2024
	Итого
	22774,5
	100765,9
	19522,6
	20083,1
	20376,0
	20389,9
	20394,3
	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
Города Фрязино
	Обеспечение роста числа пользователей муниципальных библиотек Московской области
Увеличение количества библиотек, внедривших стандарты деятельности библиотеки нового формата

Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год) (комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)

	Средства бюджета Московской области
	0
	579,9
	0
	144,5
	141,2
	146,3
	147,9

	Средства федерального бюджета
	0
	723,8
	0
	169,7
	179,7
	186,2
	188,2

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	22724,5
	99332,2
	19496,6
	19742,9
	20029,1
	20031,4
	20032,2
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Внебюджетные источники
	50
	130
	26
	26
	26
	26
	26
	МУ «ЦБС»
города Фрязино
	[bookmark: _Hlk20687869]

	1.1.
	Мероприятие 01.02
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки
	2020-2024
	Итого
	22424,5
	99042,5
	19522,6
	19547,5
	19990,8
	19990,8
	19990,8
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	22374,5
	98912,5
	19496,6
	19521,5
	19964,8
	19964,8
	19964,8
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Внебюджетные источники
	50
	130
	26
	26
	26
	26
	26
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.2.
	Мероприятие 01.03
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий библиотек
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.3.
	Мероприятие 01.04
Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта библиотек
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.4.
	Мероприятие 01.05
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)
	2020-2024
	Итого
	0
	1187,8
	0
	0
	385,2
	399,1
	403,5
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	435,4
	0
	0
	141,2
	146,3
	147,9

	Средства федерального бюджета
	0
	554,1
	0
	0
	179,7
	186,2
	188,2

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	198,3
	0
	0
	64,3
	66,6
	67,4
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.5.
	Мероприятие 01.06
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек за счет средств местного бюджета
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.6.
	Мероприятие 01.07
Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек городского округа
	2020-2024
	Итого
	350
	150
	0
	150
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	350
	150
	0
	150
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

	1.7.
	Мероприятие 01.11
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)
	2020-2024
	Итого
	0
	385,6
	0
	385,6

	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	144,5
	0
	144,5

	Средства федерального бюджета
	0
	169,7
	0
	169,7

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	71,4
	0
	71,4

	Администрация городского округа Фрязино,
МУ «ЦБС»
города Фрязино

8

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                                      ».

image1.png